ПРОТОКОЛ №1
публичного слушания муниципального образования «Кузнецовское сельское поселение».

от 4 мая  2017 г.                                                     с. Кузнецово
Присутствовали:   жители д. Большой Серманангер, руководитель  комитета по управлению муниципальным имуществом  Ашпатров Н.Н.

Председатель:                                                            Першуткин С.В.
Секретарь:                                                                  Васканова В.В.

Повестка дня: утверждение проекта планировки территории и проект межевания территории для размещения линейного объекта «Автомобильная дорога Подъезд к д. Большой Серманангер Горномарийского района»

Выступил:

Першуткин С.В. «Проект планировки территории для  размещения линейного объекта ««Автомобильная дорога Подъезд к д. Большой Серманангер Горномарийского района»» выполнен проектной организацией ООО «Проектный институт «Суварстройпроект» в рамках реализации муниципального контракта на разработку проектной документации по указанному объекту капитального строительства.

С материалами проекта планировки и межевания территории размещения линейного объекта ««Автомобильная дорога Подъезд к д. Большой Серманангер Горномарийского района»» все желающие могли ознакомиться в здании Кузнецовской сельской администрации.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении  в действие Градостроительного кодекса РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кузнецовского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях муниципального образования «Кузнецовского сельского поселения».
Проектом предусмотрено строительство автомобильной дороги V категории. Тип дорожной одежды - переходный, вид покрытия - щебеночное. Общая протяженность проектируемого участка автомобильной дороги составляет 2,11 км. Трасса проектируемой дороги проходит по землям сельскохозяйственного назначения и землям населенных пунктов. Земля сельскохозяйственного назначения является частично не разграниченной, есть участки, собственниками которых является Горномарийский муниципальный район, а также собственностью Предлагаемый к утверждению проект планировки территории автомобильной дороги предусматривает оптимальный вариант проложения трассы автомобильной дороги с учетом рельефа местности, максимально использует существующую грунтовую дорогу и фактические условия землепользования.

Документацией по планировке территории и проектом межевания в ее составе, предусмотрено изъятие земель под строительство объекта в постоянное (для размещения конструктивных элементов автомобильной дороги) и временное (для обеспечения работ по строительству дороги, складирования снимаемого растительного грунта, проезда строительной техники, устройства боковых резервов) пользование. Размеры изъятия земель определены в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2009г. №717 «О нормах отвода земель для размещения автомобильных дорог и (или) объектов дорожного сервиса». Под застройку попадают земли, находящиеся в муниципальной собственности, а также земли частных землепользователей.

Определены перечень и площади земельных участков, подлежащих изъятию в постоянное и временное пользование. Установление границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейного объекта, разделение земельных участков с постановкой их на кадастровый учет будет выполнено на основании утвержденного проекта планировки территории и согласия частных землепользователей на разделение земельных участков, согласно заключенного договора между заказчиками и исполнителем проекта.

Выступил Рожков А.В. с вопросом:  Как будет возмещаться ущерб от частичного или полного изъятия земельного участка?

Ответил Ашпатров Н.Н.: Будет произведена независимая оценка.
Выступила Васканова В.В..: Какой процесс по изъятию земельных участков, находящихся в частной собственности?

Ответил Ашпатров Н.Н.: Процесс изъятия будет произведен согласно земельного кодекса.
Было проведено голосование по вопросу утверждения предлагаемой документации по планировке территории размещения линейного объекта ««Автомобильная дорога Подъезд к д. Большой Серманангер Горномарийского района»».

Результаты голосования:

За – 31 человек, против – нет, воздержались – нет.

Председатель

публичных слушаний:                       С.В. Першуткин /

                                                            Глава Кузнецовской сельской

                                                            администрации,

Секретарь

публичных слушаний:
    В.В. Васканова  /

житель и староста д. Большой Серманангер

Список принимавших участие в публичных слушаниях прилагается.

С П И С О К

жителей муниципального образования «Кузнецовское сельское поселение», принимавших участие в публичных слушаниях, по утверждению проекта планировки территории для размещения линейного объекта «Автомобильная дорога Подъезд к д. Большой Серманангер Горномарийского района»

	№ п/п
	                     Фамилия, имя ,отчество
	               Адрес

	1.
	Васканова Валентина Васильевна
	д. Большой Серманангер

	2.
	Васканов Юрий Никостратович
	д. Большой Серманангер

	3.
	Иванова Галина Васильевна
	д. Большой Серманангер

	4.
	Иванов Василий Николаевич
	д. Большой Серманангер

	5.
	Гальванская Мария Константиновна
	д. Большой Серманангер

	6.
	Гальванский Михаил Николаевич
	д. Большой Серманангер

	7.
	Веселов Лев Витальевич
	д. Большой Серманангер

	8.
	Веселова Зоя Георгиевна
	д. Большой Серманангер

	9.
	Рожков Андрей Владимирович
	д. Большой Серманангер

	10.
	Рожкова Светлана Игоревна
	д. Большой Серманангер

	11.
	Васканов Владислав Николаевич
	д. Большой Серманангер

	12.
	Рожкова Галина Николаевна
	д. Большой Серманангер

	13.
	Рожков Владимир Виссарионович
	д. Большой Серманангер

	14.
	Никифорова Надежда Ефимовна
	д. Большой Серманангер

	15.
	Никифоров Сергей Петрович
	д. Большой Серманангер

	16.
	Васканова Галина Александровна
	д. Большой Серманангер

	17.
	Васканов Николай Николаевич
	д. Большой Серманангер

	18.
	Гальванская Елена Иосифовна
	д. Большой Серманангер

	19.
	Яковлев Виталий Анатольевич
	д. Большой Серманангер

	20.
	Яковлева Елизавета Владимировна
	д. Большой Серманангер

	21.
	Любимов Игорь Леонидович
	д. Большой Серманангер

	22.
	Любимова Эльвира Яковлевна
	д. Большой Серманангер

	23.
	Алзаб Юлия Владимировна
	д. Большой Серманангер

	24.
	Сильвестрова Ольга Олеговна
	д. Большой Серманангер

	25.
	Сенюшкина Роза Алексеевна
	д. Большой Серманангер

	26.
	Сильвестров Михаил Федорович
	д. Большой Серманангер

	27.
	Салдаев Леонид Алексеевич
	д. Большой Серманангер

	28.
	Яковлев Алексей Аверкиевич
	д. Большой Серманангер

	29.
	Яковлева Наталия Алексеевна
	д. Большой Серманангер

	30.
	Яковлева Светлана Ивановна
	д. Большой Серманангер

	31.
	Рожкова Валентина Геннадьевна
	д. Большой Серманангер